青 総 販 号 外

令和３年 10 月１日

 報道機関各位

青森県農林水産部総合販売戦略課長
（ 公 印 省 略 ）

令和３年度「青天の霹靂」プロモーション活動について

令和３年産「青天の霹靂」が令和３年 10 月９日から販売開始となるのに併せて、下記

のとおりプロモーション活動を展開しますのでお知らせします。

なお、販売初日は、青森市内の量販店において、知事及び県職員によるＰＲ活動を実施

しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ プロモーションテーマ

  「さっぱりしたいね。２０２１」

   いろいろ、さっぱりしたいですよね。今欲しいのは、さっぱりですよね。

   さっぱりって気持ちがいい。さっぱりって美味しい。

   さっぱりとしたお米「青天の霹靂」で、今こそ、さっぱりしませんか。

２ プロモーショ活動の内容

（１）「さっぱりしたいね」Ｗｅｂ動画の配信（令和３年 10 月９日～令和４年３月 31 日）

   新たな顧客層の開拓に向けて、令和３年度は、弘前市出身で、若者を中心に人気の

  お笑いコンビ「シソンヌ」のじろうさんが、津軽弁で「さっぱりしたいね」を表現し

  た３つの動画について、「青天の霹靂」ブランドサイトで公開します。

＜「青天の霹靂」ブランドサイト：http://seitennohekireki.jp/＞

（２）青森市内におけるＰＲ活動

  ア 期日

令和３年 10 月９日（土）

イ スケジュール

No 店  舗
県職員による

ＰＲ活動時間
知事訪問時間

１
イオン青森店

(青森市緑 3-9-2)
 7:00～15:00

  7:00～ 7:20

(注 11:45～12:15)

２
青森県民生協アカシア館

(青森市柳川 2-4-22)  9:00～13:00 10:00～10:20

３
マエダガーラモール店

(青森市三好 2-3-19)  9:00～13:00 10:40～11:00

４
カブセンター大野店

(青森市大野前田 73-6）  9:00～13:00 12:35～12:55

５
マックスバリュ浜田店

(青森市大字浜田字玉川 196-10) 11:00～15:00 (注 13:05～13:25)

（注）イオン青森店及びマックスバリュ浜田店では、「めじゃー市」及び「うまいもの市」における

地産地消ＰＲセレモニーを予定しており、詳細は別途お知らせします。

３ 取材申込み

  取材を行う場合は、10 月８日（金）12 時までに下記担当者へ別紙様式によりＦＡＸ

でお知らせください。

４ その他

  取材の際は、新型コロナウイルス感染症予防のため、マスク着用のほか、取材人数に

御配慮をお願いします。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部総合販売戦略課

宣伝・販売グループ ＧＭ 三上 一哉

電 話 番 号
直通 017－734－9607

内線 5011

報 道 監
農林水産部

次長（農商工連携推進監）近藤 幹三（内線：4967）

（別紙）
 ⻘森県農林⽔産部総合販売戦略課
 宣伝・販売グループ 三上⾏き

【ＦＡＸ ０１７−７３４−８１５８】

取 材 申 込 書

「⻘天の霹靂」販売初⽇に、⻘森市内の量販呈において実施する、知事及び県職員に
よるＰＲ活動について、取材を申し込みます。

所   属

⽒   名

⼈   数              ⼈

連 絡 先 携帯電話：

取材希望先

令和３年 10 月８日（金）１２時までにＦＡＸより送付願います。